ขณะเดียวกัน ผู้สูงอายุเป็นกลุ่มที่มีปริมาณเพิ่มขึ้นเรื่อยๆ และเป็นกลุ่มผู้บริโภคที่มีศักยภาพขนาดใหญ่สำหรับตลาดความงามทางการแพทย์ โดยเฉพาะผู้สูงอายุและวัยกลางคนที่เกิดระหว่างปี ค.ศ. 1960 – 1969 (พ.ศ. 2503 – 2512) และผู้สูงอายุที่เกิดระหว่างปี ค.ศ. 1970 – 1979 (พ.ศ. 2513 – 2522) เด็บโตมากขึ้น มีความมั่งคั่ง และมีความคิดเปิดรับบริการใหม่ๆ มากขึ้น จึงมีความต้องการด้านความงามไม่แพ้วัยอื่นๆ โดยเมื่อผู้สูงอายุเข้าสู่วัยชราจะพบปัญหาเกี่ยวกับผิวหนังเพิ่มขึ้น อาทิ ริ้วรอย ถุงใต้ตา ผมหงอก ซึ่งล้วนแต่เป็นบริการภายใต้ความต้องการความงามทางการแพทย์ โดยปัจจัยที่ผู้สูงอายุให้ความสำคัญมากที่สุดในการเลือกใช้บริการความงามทางการแพทย์ ได้แก่ ความปลอดภัยและผลลัพธ์จากการใช้บริการ